
Město Český Brod 

TISK  č.  06 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 15.04.2024 
 

Rozhodovací pravomoc rady a zastupitelstva města při poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Miloslava Tůmová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje: 
 

 - rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 100 000 
Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o návratné finanční výpomoci 
příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné finanční 
výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného opatření při 
epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření a v 
souvislosti s nimi. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) s účinností od 1.1.2024 
upravila rozhodovací pravomoci zastupitelstva města dle § 85 zákona. Mj. došlo k 
navýšení limitu při rozhodování o: 
c) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v 
jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních 
smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým 
organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné finanční výpomoci 
poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného opatření při epidemii nebo 
nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření a v souvislosti s 
nimi. 
Podle ustanovení § 85 odst. 4 zákona o obcích si může zastupitelstvo obce vyhradit 
další pravomoc v samostatné působnosti obce mimo pravomoce vyhrazené radě 
obce podle § 102 odst. 2. 
V souladu s výše uvedeným se rozhodovací pravomoc zastupitelstva města při 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí stanovuje částkou převyšující 



Město Český Brod 

100 000 Kč. O poskytnutí dotací a návratných výpomocí do 100 000 Kč bude 
rozhodovat rada města. 
Rozhodování o poskytování dotací v rámci Programů podpory sportu, kultury a 
volného času, Programu podpory aktivit v sociální oblasti a Programu na rekonstrukci 
a opravy fasád nemovitostí v městské památkové zóně města Český Brod se řídí 
pravidly uvedenými v jednotlivých programech. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


